ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA SUBASTA INVERSA
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-CS/MPP-3

En la Provincia de Palpa, siendo las 15:10 horas del dia 22 de mayo del afio 2024, se reunieron
en el saléon de actos de la Municipalidad Provincial de Palpa, los miembros del comité de
seleccion designado mediante la Resolucion de Gerencia Municipal N° 071-2024-GM/MPP, de
fecha 09 de abril del 2024, que se encargara de la conduccién del procedimiento de seleccion,
integrado por los siguientes miembros: Alvaro F. Chavez Gonzales presidente (Titular);
Emerson W. Pizarro Ramos primer miembro (Titular), Jimy Rolando Arcos Gabriel segundo
miembro (Titular), quienes son los encargados de conducir el procedimiento de seleccion
denominado PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-
2024-MPP/CS- 1l convocatoria, ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALPA por
un valor referencial de S/ 217,097.24 (Doscientos Diecisiete Mil Noventa y Siete y Veinticuatro
soles).), incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total
del bien.

Se registraron como participantes del presente procedimiento de seleccién un total de
nueve (09) participantes, segun el siguiente detalle reportado en el SEACE:

Provesdor con RUC 10706937931 LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN 14/05/2024 Vilido
Provesdor con RUC 20499151528 26 RED 5.A.C. 20/05/2014 valido
Proveedor con RUC 10601350387 MARIA DOLORES CHUQUIMANTARI E.LR.L. 14/05/2024 Valide
Proveedor con RUC 20601946816 SUMAQ FISH S.A.C. 20/05/2024 valide
Provesdor con RUC 20602777279 POTREROO S.A.C. 20/05/2024 Valida
Provesdor con RUC 20603067771 INVERSIONES GENERALES SAAVEDRA & POMA S.A.C. 14/05/2024 vilido
Provesdor con RUC 20606811510 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. 20/08/2024 vialido
Proveador con RUC 20607049913 COMPANY NUTRIALIMENTOS JIMY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COMPANY NUTRIALIMENTOS JIMY S.A.C. 14/05/2024 Valido
Proveador con RUC 20610213830 NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL 5.A.C. 14/05/2024 Valido
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Presentaron sus ofertas para el item unico CUATRO (04) postores, siendo:

» SUMAQFISHSAC RUC : 20601946816
e PETREROO SAC RUC : 20602777279
o NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C RUC : 20610213830
e INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU RUC : 20606811510

Se procede a verificar el orden de prelacién de las dos ofertas presentadas:

e SUMAQFISHSAC RUC : 20601946816 ... 5§/192,000.00

e PETREROOSAC RUC : 20602777279...... S/215,487.73
s NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S AC RUC : 20610213830...... S/217,045.78
¢ INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU RUC : 20606811510 .....8/217,056.59

Se procede a evaluar las ofertas de los postores que presentaron obteniéndose los
siguientes resultados:

A) SUMAQ FISH S.A.C: Se verifica en su oferta la existencia de la totalidad de
documentos de presentacion obligatoria sefialada en el numeral 2.2.1 de las
bases, por lo tanto, es admitida la oferta y pasa a evaluacion.

B) PETREROO S.A.C: Se verifica en su oferta la existencia de la totalidad dg
documentos de presentacion obligatoria sefialada en el numeral 2.2,
\~-bases, por lo tanto, es admjtigee@ierta y pasa a evaluacion. &F




C) NEGOCIOS PRADERAS DEL SOL SAC: Se verifica en su oferta la existencia
de la totalidad de documentos de presentacion obligatoria sefialada en el
numeral 2.2.1 de las bases, por lo tanto, es admitida la oferta y pasa a

evaluacion.

D) INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C: Se verifica en su oferta la
existencia de la totalidad de documentos de presentacién obligatoria sefialada
en el numeral 2.2.1 de las bases, por lo tanto, es admitida la oferta y pasa a

evaluacion.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

SUMAQ FISH
S.AC

PETREROO
S.AC

NEGOCIACIONE
S
DEL SOL S.A.C

PERU

a) Declaracién jurada de datos del postor
(Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segin
carresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada, de cumplimiento de las
especificaciones técnicas del Capitulo Ill de
la presente seccién, . (Anexo N.° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en que se consigne los
integrantes, el representante comun, el
domicilio comtin y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo 5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

f) documentos que acreditan lo “Requisitos de
Habilitaciéon” que se detalla en el Capitulo IV.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

1) SUMAQ FISH S.A.C:

e De la evaluacion de la oferta del postor, se precisa que el Registro
Sanitario del producto Arroz Pilado Superior, NO CUMPLE con la vida util
del producto solicitado en las bases, a folio 13 al 20 se puede constatar
que el registro sanitario del producto ofertado no cumple con la vida util

requerida.

e De la evaluacién del documento solicitado en las bases para los
productos MENESTRAS el documento presentado en la oferta del postor
no cumple con sefialar el procesamiento de ENVASADO, por lo tanto, el
documento presentado a folio 25-26 de la oferta del postor no cumple
especificar el requerimiento sefialado en las bases respeto al envase del

producto solicitado para el caso de las MENESTRAS.




2) PETREROO S.A.C:

e De la evaluacion de la oferta del postor, se precisa que el Registro
Sanitario del producto Arroz Pilado Superior, NO CUMPLE con la vida util
del producto solicitado en las bases, a folio 10-13 se puede constatar que
el registro sanitario del producto ofertado no cumple con la vida dutil
requerida.

¢ De la evaluacion de la oferta del postor, se precisa que los registros
presentados para el ENTERO DE ANCHOVETA EN ACEITE VEGETAL
Y FILETE DE CABALLA EN ACEITE VEGETAL, los documentos
presentado no cumplen con la tapa solicitada en las bases (abre facil) a
folio 43-44 se puede constatar que los documentos presentados no
cumplen con el tipo de tapa solicitada en las bases.

3) NEGOCIOS PRADERAS DEL SOL SAC
e De la revision de, y requisitos de habilitacion exigidos en las bases.
Asimismo, de la lectura de los documentos presentados se evidencia el
cumplimiento de las especificaciones técnicas exigidas en el Capitulo IlI
de la seccion especifica de las bases por lo que su oferta se considera
HABILITADA.

4) INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU SAA.C
o De la revision de, y requisitos de habilitacion exigidos en las bases.
Asimismo, de la lectura de los documentos presentados se evidencia el
cumplimiento de las especificaciones técnicas exigidas en el Capitulo IlI
de la seccidn especifica de las bases por lo que su oferta se considera
HABILITADA

Al haberse obtenido DOS ofertas habiles se acuerda lo siguiente:
ACUERDOS:

Otorgar la buena pro al postor NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C
con RUC 20610213830 por el importe de S/217,045.78 (DOCIENTOS DIECISIETE
MIL CUARENTA'Y CINCO CON 78/100 SOLES) al haber obtenido el primer puesto
en el orden de prelacion por lo tanto, se da cumplimiento a lo que sefiala la Ley de
Contrataciones del Estado.

Siendo las 17:55 horas del mismo dia, se firma la presente acta en sefial de
conformidad.




